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FUB SOM  
ORGANISATION

IKSFÖRBUNDET FUB ÄR en partipolitiskt- och religiöst obunden intres-
seorganisation. FUB:s huvuduppgift är att arbeta för goda levnads-
villkor för personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) och 
deras anhöriga. FUB:s övergripande mål är ett samhälle för alla, i 

enlighet med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsned-
sättning. FUB strävar efter att vara en väl förankrad och ansedd organisation 
med hög trovärdighet som dels är en självklar samverkanspart i kontakter med 
staten, regionerna och samtliga kommuner, dels erbjuder gemenskap och tillhö-
righet för medlemmarna.     

RIKSFÖRBUNDET FUB BEDRIVER intressepolitiskt påverkansarbete på nationell 
nivå. Vi företräder barn och vuxna med olika grad av IF/flerfunktionsnedsätt-
ning och deras anhöriga. Riksförbundet arbetar med opinionsbildning och ger 
stöd och service åt lokalföreningarna, sektionerna och läns-/regionförbunden 
samt tillvaratar kunskap och forskning om personer med intellektuell funk-
tionsnedsättning och förmedlar den vidare.      

LOKALFÖRENINGARNA ANSVARAR FÖR lokalt intressepolitiskt påverkansarbete, 
opinionsbildning samt har samverkan enligt LSS med kommunen.  Medlem-
marnas behov av kunskap, sociala kontakter, nätverk och mötesplatser är en 
annan viktig uppgift som ombesörjs av lokalföreningarna. FUB:s läns-/region-
förbund samlar lokalföreningarna i en region. Länsförbunden bedriver regionalt 
intressepolitiskt påverkansarbete, förmedlar kunskap och är ett samordnande 
forum för utbyte av erfarenheter mellan lokalföreningarna i regionen.    

RIKSSEKTIONEN INRE RINGEN SVERIGE möjliggör inflytande för personer som 
har en intellektuell funktionsnedsättning. Den fungerar som en viktig plattform 
för att samla erfarenheter och kunskap om FUB:s målgrupp. Inre Ringen Sveri-
ge ger även stöd till läns-/regionförbundens och lokalföreningarnas Inre Ringen 
sektioner.    

Ung i FUB är ett nätverk för unga med intellektuell funktionsnedsättning. 
Ung i FUB är en viktig mötesplats och möjliggör inflytande för medlemmar i 
åldrarna 15 – 30 år.  
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FUB:S VERKSAMHETS- 
INRIKTNING 2024 — 2028

U

INTRESSEPOLITISKT ARBETE
PRIORITERADE  
ARBETSOMRÅDEN

Under år 2025 prioriterade Riksförbundet FUB 
följande intressepolitiska arbetsområden: 

• Bostad med särskild service enligt LSS.
• Skola och utbildning
• Utbildningspaket för lokalt och regionalt  
  intressepolitiskt påverkansarbete.

Bostad med särskild service enligt LSS
Enkät till anhöriga och ställföreträdare
Riksförbundet FUB genomförde under vintern 2024 - 
2025 en enkät om LSS-bostäder. Syftet med enkäten 
var att undersöka hur insatsen fungerar, med fokus på 
dess utformning. Enkäten riktades till anhöriga och 
ställföreträdare till en vuxen person med IF som bor i 
en LSS-bostad. Enkäten bestod av ett digitalt formulär 
med flervalsalternativ, som vi spred i nyhetsbrev, sociala 

medier och på webbplatsen. Enkäten besvarades av 1143 
personer. 759 personer svarade på enkätens avslutande 
fritextfråga: ”Är det något du vill tillägga när det gäller 
din närståendes/huvudmans boendesituation?”

Rapporten ”Brister och möjligheter i LSS-bostad”
I september 2025 publicerades rapporten ”Brister och 
möjligheter i LSS-bostad”. Rapporten innehåller resul-
tatet av enkäten och analyskapitel, som utgår ifrån fyra 
områden: personal, stöd i boendet, självbestämmande, 
tvång och övervakning, handläggning och beslut.  Varje 
analyskapitel innehåller en genomgång av enkätresulta-
tet, en redogörelse för aktuella myndighetsrapporter och 
forskning samt FUB:s slutsatser och förslag. I kapitel 5 
analyseras dagens LSS-bostad utifrån begreppet insti-
tutionalisering i LSS och funktionsrättskonventionen. 
Rapporten avslutas med en sammanställning av FUB:s 
åtgärdsförslag.

NDER 2024–2028 kommer FUB arbeta med funktionsrättskonven-
tionen och att konventionen ska bli svensk lag. FUB kommer spri-
da kunskap om rättigheterna i konventionen till bland andra FUB:s 
medlemmar, allmänheten, politiker och personal.  

Funktionsrättskonventionen innehåller 50 artiklar som på olika sätt beskriver 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning. 

FUB kommer att arbeta med konventionen  
utifrån 11 områden:

• Rätten att vara med i en förening.

• Kunskap om personer med funktionsnedsättning.

• Information och tillgänglighet.

• Jämlikhet, jämställdhet och att inte bli diskriminerad.

• Stöd för att vara delaktig i samhället.

• Skola och utbildning.

• Arbete och sysselsättning.

• Ekonomi.

• Hälsa.

• Privatliv och familjeliv.

• Säkerhet och att inte utsättas för våld.

 5VERKSAMHETSBERÄTTELSE 20254



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 VERKSAMHETSBERÄTTELSE 20256  7

FUB deltog också på konferensen ”Framtidens LSS” 
där vi föreläste om riskerna med utredningens förslag 
och hur verksamheter kan tänka för en etisk användning 
av välfärdsteknik. FUB fortsätter att bevaka utveckling-
en på området.

Översyn av Socialstyrelsens bostadsförfattningar
Riksförbundet FUB har aktivt uppmanat Socialstyrelsen 
att återuppta översynen av allmänna råd och föreskrif-
ter för LSS-insatserna bostad med särskild service för 
barn och ungdomar respektive vuxna. Arbetet hade varit 
vilande sedan våren 2024.

Riksförbundet FUB uppvaktade i juni 2025, tillsam-
mans med Autism Sverige och Svenska Downförening-
en, Socialstyrelsens nytillträdde generaldirektör samt fle-
ra personer ur ledningsgruppen. Vid mötet gavs positiva 
besked om att arbetet med översynen skulle återupptas, 
vilket också skedde under hösten. FUB har en represen-
tant i en referensgrupp till översynen.

Socialstyrelsen funktionshindersråd 
FUB är representerat i Socialstyrelsens funktionshin-
dersråd. Rådet hade sex möten under 2025. Under våren 
hölls den årliga omvärldsbevakningsdagen, då rådets 
ledamöter kan göra inspel till Socialstyrelsens egenini-
tierade projekt.

Vid omvärldsbevakningsmötet lyfte FUB bl a:
• Ett stödmaterial för LSS-handläggare.
• Riktlinjer för utredning och uppföljning av lindrig IF.
• Kunskapsstöd om självbestämmande enligt LSS.
• En kartläggning av förhållandet mellan LSS- 
  insatsen daglig verksamhet och arbetsmarknads-
  och utbildningsområdena.
En skrivelse med ett flertal förslag överlämnades i 
anslutning till mötet.

Skola och utbildning
Skola och utbildning är ett prioriterat arbetsområde, då 
det berör alla barn och ungdomar i målgruppen samt 
deras anhöriga. Genom att prioritera området och vara 
synliga i skoldebatten kan FUB vara en attraktiv och 
relevant organisation för föräldrar och deras barn. Skola 
och utbildning är även ett område som ständigt är aktu-
ellt i både politiska diskussioner och i samhällsdebatten.

FUB:s arbetsgrupp för skola och utbildning
Under våren 2025 har arbetsgruppen för skola och 
utbildningen haft tre digitala möten och ett fysiskt möte. 
Arbetsgruppen arrangerade ett webbinarium och hade ett 
digitalt möte i december med den nya intressepolitiska 
ombudsmannen för skolfrågor.

Öppet digitalt forum för frågor om skola  
och utbildning
Arbetsgruppen för skola och utbildning har genomfört 
ett digitalt öppet forum under våren 2025. Målgrupp för 
forumet är medlemmar, men även lärare, rektorer, skol-
personal och andra intresserade. I maj 2025 arrangerades 
öppet forum i samarbete med projektet ”Språket som en 
nyckel till ett delaktigt liv”. Jeanette Persson och Mia 
Wright föreläste om erfarenheterna av projektet. Projek-
tets syfte har varit att skapa ny metodik och nytt material 
för utveckling av språk, röst, kommunikation och läran-
de för ungdomar med intellektuell funktionsnedsättning 
(IF) vilka läser enligt den anpassade gymnasieskolans 
läroplan. Projektet har haft särskilt fokus på ungdomar 
och unga vuxna med Downs syndrom.

Arbetsgrupp unga vuxna - arbetsliv och livsvillkor 
Arbetsgruppen redovisade sitt arbete på förbundsstyrel-
sen möte i mars. Presentationen innehöll arbetsgruppens 
uppdrag, aktuell forskning kring arbete och sysselsätt-
ning, en sammanställning av de hinder som finns för att 
komma ut i arbete och förslag på aktiviteter för FUB 
intressepolitiska arbete inom området.

Lärvux riksskonferens 2025 
FUB deltog i rikskonferensen för Komvux som anpassad 
undervisning. Konferensens tema var samverkan och att 
lyfta fram förutsättningar, utmaningar och goda exempel 
kring samverkan som påverkar möjligheten för perso-
ner med intellektuell funktionsnedsättning att studera på 
Komvux som anpassad utbildning. FUB föreläste på temat, 
”Livslångt lärande för alla?” och deltog i panelsamtal.

Samråd med centrala skolmyndigheter 
FUB är representerat i nationella samråd hos Skolverket 
och Specialpedagogiska skolmyndigheten och har däri-
genom haft regelbundna samtal med skolmyndigheterna 
under året. FUB har bland annat lyft synpunkter på de 
utredningar som kommit under våren 2025. FUB ser en 
oroande utveckling mot ökad segregering i skolan, ökat 
fokus på att problematisera barn och elever i stället för 
att skapa fungerande skol- och lärmiljöer och en risk för 
diskriminering och bristande respekt för internationella 
åtaganden.

Remissarbete inom skolområdet   
Under våren 2025 har FUB lämnat fyra remissyttranden 
gällande skola och utbildning. I vårt yttrande gällande 
”Fler vägar till arbetslivet” (SOU 2024:74) var vi po-
sitiva till förslaget om nya yrkesprogram inom gymna-
sieskolan och förslaget om ett yrkesprov inom anpassad 
gymnasieskola. Vi lyfte också att det saknas en regel-
bunden uppföljning av den anpassade gymnasieskolan. 
I jämförelse med gymnasieskolan, där Skolverket gjort 
årliga uppföljningar sedan 2016, har Skolverket endast 

vid ett tillfälle, 2016, följt upp och analyserat anpassad 
gymnasieskola sedan reformeringen 2013. 

I remissvaret gällande utredningen ”Bättre förutsätt-
ningar för trygghet och studiero i skolan” (SOU 2025:8) 
tillstyrkte vi några av förslagen, men avstyrkte en hel del 
av utredningens förslag. Förslagen är i flera fall repressi-
va, där barns rätt till utbildning, inflytande och delaktig-
het åsidosätts, en utveckling som står i direkt kontrast till 
både barnkonventionen och funktionsrättskonventionen 
samt principerna om en inkluderande utbildning för alla.

I vårt yttrande över utredningen ”Kunskap för alla – 
nya läroplaner med fokus på undervisning och lärande” 
(SOU 2025:19), ställde vi oss positiva till en förändring 
av läroplanerna som kan bidra till ökad tydlighet och lik-
värdighet. Vi var också positiva till att det i läroplanerna 
ska finnas riktlinjer för undervisningens genomförande 
och undervisningsstrategier i kursplanerna och att kurs-
planerna ska anpassas till elevernas kognitiva utveck-
ling. Vi avstyrkte utredningens förslag och bedömningar 
gällande läroplanens inledande delar där vi anser att 
ämnesområdena sexualitet, relationer och samtycke samt 
digital kompetens fortsatt ska ingå. 

Angående utredningen ”Förbättrat stöd i skolan” 
(SOU 2025:44), avstyrkte vi förslaget att extra anpass-
ningar och garantin för tidiga stödinsatser ska avskaffas. 
Vi avstyrkte också förslaget att elever med behov av stöd 
ska placeras utanför den ordinarie undervisningen. Vi ser 
en stor risk att förslagen kommer försämra möjligheten 
för elever med intellektuell funktionsnedsättning att läsa 
integrerat i grundskolan. Förslagen går inte heller i linje 
med principerna om en inkluderande utbildning för alla.

Spridning av rapporten

Rapporten presenterades vid konferensen Intradagarna. 
Den har även spridits till socialtjänstministern, soci-
alutskottet, Socialstyrelsen, Inspektionen för vård och 
omsorg, IVO, Myndigheten för delaktighet, MFD, med 
flera relevanta aktörer. 

Riksförbundet FUB skrev en debattartikel tillsam-
mans med Vårdföretagarna, angående att det behöver 
vara samma krav på kommuner som privata utförare av 
LSS-verksamhet. Debattartikeln ”Kommunala LSS-bo-
städer behöver striktare regler”, publicerades i november 
i Altinget.

Flera inlägg med citat från dem som svarade på enkä-
ten gjordes i sociala medier under hösten 2025. 

I november anordnades ett webbinarium, med rub-
riken ”tvång och självbestämmande i LSS-bostad”. 
Medverkande var en intressepolitisk ombudsman från 
FUB-kansliet och Therése Waldenborg, arbetsterapeut 
och föreläsare.

Skrivelse om LSS-bostäder till regeringen m.fl.
I november 2025 skickade FUB en skrivelse till social-
tjänstministern, Socialstyrelsens generaldirektör, SKR:s 
ordförande och VD. I skrivelsen uppmanades Socialsty-
relsen att i föreskrifter reglera antalet boende i bostad för 
barn och unga till 2-4 barn och i gruppbostad till högst 6. 
FUB framförde även att det behöver finnas föreskrifter 
för bemanning efter behov, personalkompetens och att 
personal ska finnas i LSS-bostaden dygnet runt.

Regeringen uppmanades ta initiativ till tillståndsplikt 
även för kommunalt drivna LSS-verksamheter. Medan 
SKR uppmanades ta initiativ till en bred diskussion med 
funktionsrättsorganisationerna och landets kommuner 
om kvalitetsbrister inom LSS. Slutligen vill FUB se att 
en LSS-inspektion inrättas med öronmärkta medel.

Digital teknik i LSS-bostäder
FUB har haft en expert i utredningen ”Välfärdsteknik 
inom socialtjänsten och verksamhet enligt LSS” (Dir. 
2023:147). Utredningen lämnade över ett betänkande 
till socialdepartementet, ”Digital teknik på lika villkor” 
(SOU 2025:39). FUB lämnade ett remissvar om utred-
ningens förslag. Där lyftes de allvarliga risker som finns 
med att undanta en hel grupp, de utredningen benämner 
ha ”nedsatt beslutsförmåga”, från samtyckeskravet vad 
gäller integritetskänslig digital teknik. FUB motsatte sig 
även starkt angående förslagen att det inte ska krävas 
någon särskild kompetens att bedöma nedsatt beslutsför-
måga och besluta om integritetskänslig teknik, samt att 
beslutet inte ska gå att överklaga.

FUB anordnade ett webbinarium där vi presenterade 
våra farhågor med utredningens förslag. Webbinariet 
gästades av Stefan Johansson från Begripsam och Thilia 
Nyberg från Funktionsrätt Skåne. De presenterade den 
nya guiden ”Etik och välfärdsteknik”. Webbinariet spe-
lades in och går att se i efterhand.

FUB i dialog med myndigheter och samarbetspartners 
kring utvecklingen av LSS-insatser.
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flerfunktionsnedsättning/personlig assistans, vuxnas eko-
nomi, socialförsäkring, krisberedskap i LSS-verksam-
het, ställföreträdarskap, demokrati/val, barn och familj, 
anhöriga, arbete, hälsa och vård samt Agenda 2030.

“Kraftsamling” innehåller:

• FUB:s intressepolitiska kit 2026 (med uppdaterade 
fakta om de olika LSS-insatserna, förslag på frågor 
att ställa till politiker och driva i kommunen, mallar 
för lokala debattartiklar).
• FUB:s rapporter (om LSS, skola, ställföreträdarskap, 
covid-19 pandemin, samhällsekonomisk analys av 
minskade LSS-insatser (Payoff), vuxnas ekonomi, 
LSS-bostäder).
• FUB:s kunskapsstöd (samverkan enligt LSS, indivi-
duell plan enligt LSS, LSS-utjämningen, upphandling 
av LSS-verksamhet, offentlig statistik som stöd i 
påverkansarbetet).
• FUB-filmer (kvalitet i daglig verksamhet, kompe-
tensförsörjning i LSS-verksamhet, individuell plan 
enligt LSS, 10 korta animerade filmer om LSS).
• Inspelade webbinarier (riksförbundets LSS 30 
år-webbinarier, webbinarium om etik och välfärdstek-
nik, två webbinarier om individuell plan, varav ett är 
lättpratat).
• Temadagar för personer med IF (om funktionsrätt-
skonventionen, diskriminering, demokrati, EU och 
EU-valet, hälsa, vuxnas ekonomi).
• Remissvar (ett urval av särskilt intressanta remis�-
svar inom olika arbetsområden).

”Kraftsamling” kommer att presenteras vid ett webb
inarium och vid regionala tematräffar under våren 
2026.

FOKUSOMRÅDEN
Fokusområdena i 2025 års verksamhetsplan bevakades 
och följdes upp i en mer begränsad omfattning än de 
prioriterade arbetsområdena. 

Underlag till partiernas partikongresser
Inför riksdagspartiernas arbete med att ta fram program 
och riktlinjer inför riksdagsvalet 2026 tog FUB fram ett 
underlag med frågor, som är av stor vikt för personer 
med IF och deras anhöriga. Vår förhoppning var att 
de skulle tas med i partiernas kommande program och 
riktlinjer, som viktiga mål att sträva mot att genomföra. 
De ämnesområden som togs upp var: mänskliga rättig-
heter, lag om stöd och service till vissa funktionshindra-
de, LSS, skola och utbildning, arbete, socialförsäkring 
och ställföreträdarskap. Inom varje område fanns flera 
frågeställningar.

Frågorna skickades till samtliga riksdagspartier i april 

2025.
Arbete och sysselsättning
Socialstyrelsens kunskapsstöd  
om daglig verksamhet
I juni 2024 publicerade Socialstyrelsen ett kunskaps-
stöd för daglig verksamhet, vilket var resultatet av ett 
regeringsuppdrag. Uppdraget förlängdes, då med fokus 
på deltagare i daglig verksamhet med flerfunktionsned-
sättning. Riksförbundet deltog i referensgruppen för 
kunskapsstödet och fördjupningsmaterialet.

Riksförbundet FUB höll i början av 2025 två web-
binarier om Socialstyrelsens kunskapsstöd, inklusive 
fördjupningsmaterialet om personer med flerfunktions-
nedsättning. I det första webbinariet, som riktade sig till 
yrkesverksamma, deltog socionom och verksamhetsut-
vecklare, Sophia Åhlin, med flerårig yrkeserfarenhet av 
verksamheter för personer med intellektuell funktions-
nedsättning. I det andra webbinariet, som riktade sig 
till medlemmar, medverkade Elaine Johansson, tidigare 
ordförande för Riksförbundet FUB, grundare av Eldora-
dos dagliga verksamhet för personer med flerfunktions-
nedsättning i Göteborg och initiativtagare till aktive-
ringspedagogutbildningen.

I riksförbundets LSS-nyhetsbrev i juni 2025, upp-

Enkät till elever inom gymnasieskolan
Arbetsgruppen för skola och utbildning har producerat 
en enkät till elever i anpassad gymnasieskola och gym-
nasieskolan. I slutet av året färdigställdes enkäten och 
gick ut till medlemmar och till anpassade gymnasiesko-
lor runt årsskiftet. Resultatet kommer att presenteras i en 
rapport under våren 2026.

Utbildning efter anpassad gymnasieskola
Folkhögskolan

FUB har under 2025 haft att antal möten med arbets-
gruppen Funktionsrätt folkhögskola. I gruppen ingår 
företrädare för ca femton folkhögskolor, som alla bedri-
ver utbildning för personer med funktionsnedsättning. 
Arbetsgruppen arbetar intressepolitiskt för att förbättra 
möjligheterna för personer med IF att få större tillgång 
till utbildning inom folkhögskolan. Arbetsgruppen har 
haft samtal med Specialpedagogiska skolmyndigheten 
för att försöka påverka att de får i uppdrag att stödja 
folkhögskolan gällande specialpedagogiskt stöd, kompe-
tensutveckling och tillgängliga läromedel. I slutet av året 
var FUB en av undertecknarna av en debattartikel om 
de försämrade möjligheterna för folkhögskolorna att ta 
emot studerande med funktionsnedsättning.

Anpassad IT 10 år

I juni 2025 var det 10-årsjubileum för utbildningen An-
passad IT på Mora folkhögskola. FUB var med att starta 
utbildningen genom ett Arvsfondsprojekt 2014 - 2017.

Detta firades med en heldag där alla deltagare som gått 
utbildningen var inbjudna. FUB var medarrangör och 
FUB:s förbundssekreterare och skolombudsman deltog.

Debatt om skolan
FUB har genom förbundssekreterare Christina Heilborn 
skrivit om behörighetskrisen i den anpassade skolan  
(Vi lärare, 2025-04-30). Dessutom skrev Christina 
Heilborn under hösten en gästkrönika på samma tema 
(skolledare.se).

Utbildningspaket för lokalt och regionalt 
intressepolitiskt påverkansarbete
Under hösten 2025 tog kansliets intressepolitiska arbets-
grupp fram ”Kraftsamling” – ett utbildningspaket för 
lokalt och regionalt intressepolitiskt påverkansarbete. 
Syftet med ”Kraftsamling” är att underlätta för FUB:s 
föreningar att hitta fakta och underlag och därigenom 
bidra till att effektivisera det lokala och regionala påver-
kansarbetet. 

UTBILDNINGSPAKETET INNEHÅLLER FRAMFÖR allt 
material som har tagits fram vid riksförbundets kans-
li. Följande intressepolitiska arbetsområden tas upp: 
funktionsrättskonventionen, LSS, skola och utbildning, 
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Riksförbundet FUB ett omfattande remissvar, som inte 
bara kommenterade utredningens specifika förslag utan 
också framförde stark kritik rörande långvariga brister i 
arbetsmarknadspolitiken för personer med funktionsned-
sättning.

I juni 2025 presenterades Riksrevisionens gransk-
ningsrapport ”Arbetsförmedlingens stöd till personer 
med funktionsnedsättning” (RiR 2025:20). Gransk-
ningen innehöll slutsatser och rekommendationer, som 
riktade sig till både regeringen och Arbetsförmedlingen. 
Flera av dessa har FUB arbetat för i många år. Som 
exempel kan nämnas: att det behöver tas fram effektiva 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder riktade till personer 
med funktionsnedsättning, att taknivån för lönebidraget 
behöver ses över samt att det behöver ställas krav på ett 
effektivt samarbete mellan Arbetsförmedlingen, kommu-
nerna och Försäkringskassan. 

Samarbete med Arbetsförmedlingen
Flera förslag till regeringen från Riksförbundet FUB och 
nätverket för arbete och sysselsättning vid Funktionsrätt 
Sverige, togs med i Arbetsförmedlingens regleringsbrev 
för 2025. 

Under 2025 har därför FUB och nätverket 
samarbetat med Arbetsförmedlingen kring 
följande uppdrag:

•  Att utveckla arbetet gentemot arbetsgivare. Ar-
betsförmedlingen ska prioritera arbetsgivare som vill 
anställa arbetssökande som är eller riskerar att bli 
långtidsarbetslösa.
•  Att i syfte att öka antalet personer med lönebidrag, 
genomföra särskilda informationsinsatser för att öka 
kännedomen och kunskapen hos arbetsgivare om 
särskilda insatser för personer med funktionsned-
sättning som har nedsatt arbetsförmåga.
• Att fortsätta arbetet med att väsentligt korta den 
tid det i genomsnitt tar att identifiera och registrera 
funktionsnedsättningar som medför nedsatt arbets-
förmåga.
• Att tillsammans med Försäkringskassan, arbeta för 
att samordningsförbunden prioriterar att finansiera 
insatser för långtidssjukskrivna, unga med funktions-
nedsättning och unga som har aktivitetsersättning, 
i syfte att stärka kvinnors och mäns förmåga till 
förvärvsarbete.

Uppvaktning av arbetsmarknadsministern
Utöver regelbundna möten med Funktionsrätt Sveri-
ges nätverk för arbete och sysselsättning, medverkade 
FUB i februari 2025 med två representanter i nätverkets 
uppvaktning av arbetsmarknadsministern. En av de vik-
tigaste frågorna som lyftes på mötet var funktionsrättsrö-
relsens krav på att nivån på lönebidraget måste höjas och 
indexeras.

Socialförsäkring/vuxnas ekonomi
Försäkringskassans funktionshindersråd
Riksförbundet FUB ingår i Försäkringskassans funk-
tionshindersråd. FUB har under året kontinuerligt lyft de 
behov som personer med IF har i kontakt med Försäk-
ringskassan samt de svårigheter som finns. I december 
2025 träffade rådet Försäkringskassans generaldirektör. 
Inför mötet tog FUB initiativ till en skrivelse om långa 
handläggningstider för bostadstillägg och aktivitetser-
sättning, som även undertecknades av Svenska Down-
föreningen och Autism Sverige. Skrivelsen lämnades 
över till generaldirektören.

Uppdaterad ekonomirapport
FUB:s rapport ”Fångad i fattigdom?” uppdaterades med 
aktuella siffror i början av 2025. Rapporten visade att 
en person med IF som bor i en gruppbostad, har aktivi-
tetsersättning och lever enligt Konsumentverkets skäliga 
kostnader, kan gå back 1700 kronor per månad.

Högkostnadsskydd för läkemedel
FUB agerade i början av året för att försöka motverka 
höjningen av högkostnadsskyddet för läkemedel. FUB 
skrev ett remissvar där vi föreslog att personer tillhöran-
de LSS skulle undantas från den markanta höjningen. 
FUB debatterade även i Aftonbladet emot höjningen av 
högkostnadsskyddet, tillsammans med 27 andra funk-
tionsrättsorganisationer.

Bostadstillägg
FUB har under året agerat för en höjning av det belopp 
personer med statligt bostadstillägg kan spara innan er-
sättningen påverkas. FUB skickade en skrivelse om detta 
till äldre- och socialförsäkringsministern. FUB fick även 
en debattartikel publicerad i ”Dagens juridik”, med rubri-
ken ”Ett bostadstillägg från 2001 fungerar inte 2025”.

Remissvar om administrationer i socialförsäkringen
Riksförbundet FUB skrev remissvar på betänkandet 
”Administrativa sanktioner i socialförsäkringen” (Ds 
2025:8). FUB lyfte riskerna för personer med IF med att 
Försäkringskassan kan pausa en ersättning eller stänga 
av någon från ersättningen om personen har lämnat en 
felaktig uppgift.

Temadag om ekonomi
FUB har i samband med 2025 års 
uppdatering av rapporten ”Fångad i 
fattigdom?” tagit fram ett program för 
en temadag om ekonomi, vilken lan-
serades till lokalföreningarna. Syftet 
med temadagen är att skapa större 
kunskap om ekonomi hos personer 
med IF. Temadagen innehåller film-
klipp och övningar om den ekono-
miska situationen för personer med IF, budget, sparande 
och kontanter.

Kontanter och betallösningar
FUB ingår sedan 2024 i nätverket ”Kontantupproret”. 
FUB har under 2025 deltagit i Kontantupprorets möten 
och bidragit till arbetet. FUB och Kontantupproret de-
batterade i Altinget om vikten av att kontantutredningens 
förslag genomförs. Debattartikeln hade rubriken ”Wyk-
man får inte låta kontantutredningen fastna i långbänk”. 

FUB:s förbundsordförande deltog i ett seminarium i 
Almedalen i juni 2025, som Kontantupproret anordnade. 
Kontantupproret anordnade även två riksdagsseminarier 
under året. Vid ett seminarium i januari deltog FUB:s 
förbundsordförande i panelen. FUB närvarade även vid 
det riksdagsseminarium som anordnades under hösten.

FUB skrev ett remissvar över ”Kontantutredning-
en” (Fi2024/00068), där vi lyfte att det är bra med en 
miniminivå för kontantacceptans, men att det behövs 
mer långtgående åtgärder än utredningens förslag för att 
säkra möjligheten för personer med IF att kunna betala 
med kontanter i samhället.

FUB HAR ÄVEN debatterat i Altinget kring svårigheterna 
att betala med digitala betalmedel för personer med IF 
och vikten av att bankerna tillhandahåller fysisk service. 
Debattartikeln hade rubriken ”Bankernas nedskärningar 
slår mot personer med intellektuell funktionsnedsätt-
ning”. 

Utöver detta har FUB bidragit till kunskap om svårig-
heterna med digitala betallösningar för målgruppen i en 
intervju med Riksbanken, inför en undersökning om be-
tallösningar i Europa. Föreningen Begripsam undersökte 
på uppdrag av Länsstyrelsen i Dalarna hur det är att leva 
i ett samhälle som inte längre tar emot kontanter. Inom 
ramen för detta uppdrag medverkade FUB i en intervju. 
I Begripsams rapport ”Utestängd från det kontantlösa 
samhället” tas flera perspektiv kring personer med intel-
lektuell funktionsnedsättning upp. 

FUB:s aktivistvecka 2025 hade temat krisberedskap. 
I materialet till aktivistveckan lyftes därför betydelsen 
av kontanter ur beredskapssynpunkt. Se mer under 
rubrikerna ”FUB:s Aktivistvecka” och ”Krisberedskap”, 
nedan.

manandes lokalföreningar att undersöka om Social-
styrelsens kunskapsstöd och fördjupningsmaterial om 
daglig verksamhet används i hemkommunen. Detta har 
betydelse, eftersom daglig verksamhet är den LSS-insats 
som flest personer har och som påverkar livskvaliteten 
för tiotusentals människor.

Kartläggning av samverkan mellan daglig verksam-
het och arbetsmarknad och utbildning
I LSS-utredningens betänkande ”Översyn av insatser 
enligt LSS och assistansersättningen” (SOU 2018:88), 
föreslogs en kartläggning av förhållandet mellan 
insatsen daglig verksamhet och arbetsmarknads- och 
utbildningsområdena. Riksförbundet FUB har under 
2025 arbetat för att Socialstyrelsen ska få i uppdrag att 
genomföra kartläggningen, dels i direktkontakter med 
Socialstyrelsen men även i möten med Funktionsrätt 
Sverige, Sveriges nätverk för arbete och sysselsättning, 
Arbetsförmedlingens referensgrupp och vid en uppvakt-
ning av arbetsmarknadsministern.

Samstart
Arbetsförmedlingens satsning Samstart började i pro-
jektform 2019 med målet att underlätta övergången från 
skolan/anpassade skolan till arbetsliv för ungdomar med 
funktionsnedsättning. I början av 2025 kom beskedet 
som många organisationer, inklusive FUB, har arbetat 
för: Arbetsförmedlingen kommer arbeta vidare med 
Samstartsmodellen i den ordinarie verksamheten. 

Under 2025 medverkade FUB i en serie fokusgrupp-
smöten med Samstart med inriktning på övergång från 
den anpassade gymnasieskolan till arbetslivet. I slutet 
av 2025 påbörjades ett nytt Samstarts-projekt där FUB 
medverkar. Med stöd av ESF-finansiering (Europeiska 
socialfonden) kommer projektet genom utvecklade ar-
betssätt, bidra med kunskap för att utveckla hur Arbets-
förmedlingen, både internt och i samverkan med andra 
aktörer, kan förbättra arbetet för unga med funktionsned-
sättning i landet.

Uppföljning av rapporter
Under 2025 har riksförbundet följt upp ett antal rappor-
ter med direkt koppling till arbete och sysselsättning för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Betänkandet ”Ökad kvalitet hos Samhall och fler 
vägar till skyddat arbete” (SOU 2025:29), överlämnades 
till regeringen i mars 2025. Syftet med översynen var 
bland annat att säkerställa att Samhall når rätt målgrupp 
och erbjuder meningsfulla jobb. I juli 2025 lämnade 
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Inkluderande krisberedskap i programmet för Intra-
dagarna

På FUB:s årliga konferens, Intradagarna, fanns 
två uppskattade presentationer med om kris-
beredskap: 

• Chalmersprojektet ”Krisberedskap för alla”, med 
stöd från dåvarande Myndigheten för Samhällsskydd 
och Beredskap, MSB, har utvecklat metoder för hur 
personer med funktionsnedsättning kan involveras 
som aktiva resurser i samhällets krishantering. I 
projektet medverkar även Lunds tekniska högskola 
och Föreningen Furuboda.
• ”Hur kan en kommun arbeta med inkluderande kris-
beredskap inom LSS?”, med föreläsare från Värmdö 
kommun. Värmdö medverkade som referenskom-
mun i Chalmersprojektet. 

Remissvar om beredskap
Riksförbundet FUB lämnade ett remissvar över be-
tänkandet ”Kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig” (SOU 2024:65). I remis�-
svaret lyfte FUB att det är mycket viktigt att kommunen 
har en aktuell kontinuitetsplan och evakueringsplan för 
LSS-verksamhet. Innehållet i planerna behöver vara 
väl känt hos den personal som berörs. Regelbundna 
övningar utifrån planerna ska äga rum och då bör, om 
möjligt, även personer med IF som omfattas av insatsen 
delta. Personal i LSS-verksamhet behöver involveras i 
kommunens beredskapsplanering liksom intresseorga-
nisationer, som har rätt till samverkan med kommunen 
enligt LSS 15 § 7 punkt.

Hjälpmedel och rehabilitering som del  
av beredskapen
Tillsammans med flera funktionsrättsorganisationer, 
skrev FUB en debattartikel med budskapet till reger-
ingen att hjälpmedel och rehabilitering måste bli en del 
av beredskapen. Det kan t.ex. handla om andningsstöd, 
rullstolar och andra hjälpmedel för att förflytta sig och 
hjälpmedel för att kommunicera.

Samarbete med Inre Ringen Sverige om  
krisberedskap
Riksförbundet samarbetade med Inre Ringen Sveriges 
styrelse, som hade krisberedskap som ett fokusområ-
de 2025. På alla Inre Ringen Sveriges styrelsemöten 
redovisade ansvarig intressepolitisk tjänsteman aktuella 
händelser inom ämnet krisberedskap, 

Samarbete med forskare 

Under våren 2025 påbörjade Inre Ringen Sveriges sty-
relse ett samarbete med forskare från Linköping univer-
sitetet, vilka undersöker om personer med intellektuell 

funktionsnedsättning upplever att deras tillfredsställelse 
med, involvering i och delaktighet i sina sociala insatser 
har påverkats av pandemin.

Tillsammans med flera funktionsrättsorganisationer, 
arbetar FUB på flera plan för att funktionsrättskonven-
tionen ska bli lag. Sverige fick bl.a. kritik av FN-kom-
mittén i deras granskning av Sverige 2024, när det gäller 
krisberedskap.

Funktionsrättskonventionen
Riksförbundet FUB arbetar regelbundet med att infor-
mera om rättigheterna i FN:s konvention om rättig-
heter för personer med funktionsnedsättning och de 
rekommendationer som FN:s övervakningskommitté 
lämnade till Sveriges regering i mars 2024. Detta görs 
bland annat genom hänvisningar till aktuella artiklar och 
rekommendationer i remissvar, debattartiklar, rapporter 
och skrivelser. Behovet av att göra konventionen till lag 
har även lyfts i flertalet möten med riksdagsledamöter 
under året.

Flertalet av riksförbundets intressepolitiska ombuds-
män och jurister har medverkat i framtagandet av Myn-
digheten för delaktighets utkast till ny handlingsplan för 
funktionshinderspolitiken, som utgår från konventionen. 
Detta har gjorts genom samråd med de sektorsansvariga 
myndigheterna och genom Myndigheten för delaktighets 
övergripande process.

Riksförbundet har tagit fram ett intressepolitiskt 

material med tips på hur man kan använda funktions-
rättskonventionen i intressepolitiskt påverkansarbete på 
nationell-, regional- och lokal nivå. Materialet finns med 
i FUB:s utbildningspaket ”Kraftsamling”.

En av riksförbundets intressepolitiska ombudsmän har 
informerat om hur man kan använda funktionsrättskon-
ventionen som förtroendevald och som medlem i olika 
FUB-sammanhang. Information om detta lämnades vid 
höstens länsträff och på medlemsmöten för länsförbund.

FUB ingår i Funktionsrätt Sveriges arbetsgrupp för 
att göra konventionen till lag. Arbetsgruppen har bland 
annat arrangerat ett rundabordssamtal med riksdagens 
funktionshinderspolitiska nätverk samt publicerat en 
debattartikel i Altinget i september 2025.

Mänskliga rättigheter
Riksförbundet FUB har under 2025 på olika sätt arbetat 
aktivt inom området mänskliga rättigheter.

Riksförbundets Inre Ringen-informatör ingår i Insti-
tutet för mänskliga rättigheters råd, som samlas fyra 
gånger om året för att diskutera aktuella frågor. Institutet 
har ett särskilt ansvar för att bevaka Sveriges genomför-
ande av FN:s funktionsrättskonvention.

På Mänskliga Rättighetsdagarna i december 2025 
arrangerade FUB en seminariepunkt om mellanvalsde-
mokrati för personer med intellektuell funktionsned-
sättning tillsammans med projektet ”Min Rätt”. Under 
punkten genomfördes ett panelsamtal med FUB:s Inre 

Mobil enhet för förnyelse av legitimation
Riksförbundet har tagit initiativ till en skrivelse till 
Polismyndigheten och Skatteverket, om behovet av en 
mobil enhet för utfärdande av legitimation. Skrivelsen 
undertecknades av flera förbund, såsom Funktionsrätt 
Sverige, Neuroförbundet, Riksförbundet för Rörelse-
hindrade Barn och Ungdomar, RBU, Delaktighet, Hand-
lingskraft, Rörelsefrihet, DHR, och Svenska Covidfören-
ingen. Både Skatteverket och Polisen svarade att de inte 
hade möjlighet att införa en mobil enhet med de förut-
sättningar de har idag. Därför skickades även skrivelsen 
till Justitiedepartementet för att uppmärksamma dem på 
behovet av åtgärder.

Bedrägerier
Riksförbundet FUB ingår sedan 2023 i ”Nätverket mot 
bedrägerier”. Nätverket består av ett flertal organisa-
tioner, bl.a. Villaägarnas riksförbund och Brottsofferjo-
uren, som samarbetar för att minska bedrägerierna och 
påverka politiker. FUB har tillsammans med nätverket 
fått en debattartikel publicerad i Svenska Dagbladet om 
en kommande EU-lagstiftning: ”EU kan tvinga banker 
att ta ansvar”  samt i Aftonbladet: ”Ny bankbedrägerilag 
är ett värdelöst skyddsnät”.

I augusti träffade FUB tillsammans med nätverket 
finansmarknadsministern, för att prata om vilka åtgärder 
som behövs för att minska bedrägerierna. Under året har 
nätverket även uppvaktat andra politiker, Polismyndig-
heten och Svenska Bankföreningen samt anordnat ett 
riksdagsseminarium.

Krisberedskap 
Tema för FUB:s Aktivistvecka
Temat för FUB:s Aktivistvecka 2025 var inkluderande 
krisberedskap. Inför årets Aktivistvecka tog Studieför-
bundet Vuxenskolan fram ett anpassat studiematerial 
”Min beredskap”, i samarbete med Riksförbundet FUB. 
Studiematerialet riktar sig till personer med intellektuell 
funktionsnedsättning och utgår ifrån varje individs rätt 
till skydd, information och rätt stöd i kris- och krigstider. 

Inför genomförandet av Aktivistveckan, tog 
FUB-kansliet fram Aktivistkitet för 2025. Kitet innehöll 
tips och råd om anpassade aktiviteter inklusive anpassa-
de samtalskort, som med fördel kan användas av lokal-
föreningar och länsförbund för att anordna temadagar 
om krisberedskap utifrån lokala förhållanden. Aktivist-
kitet innehöll även en sammanfattning av information 
kopplade till krisberedskap från myndigheter, organisa-
tioner och andra relevanta aktörer, med korta beskriv-
ningar och länkar. 
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Medverkan i RBU-rapport om personlig assistans

Under 2025 släppte Riksförbundet för Rörelsehindrade 
Barn och Unga, RBU, rapporten ”Assistansersättningen 
efter 2023 års lagändringar”, där man hade granskat 
effekten av 2023 års lagändringar gällande den personli-
ga assistansen. FUB medverkade i arbetet med rapporten 
och var med på ett lanseringswebbinarium.

Statlig utredning om personlig assistans

Hösten 2025 inledde den statliga utredningen, ”Effekti-
vare åtgärder mot välfärdsbrott och ökad förutsebarhet 
inom personlig assistans” (Dir. 2025:40), sitt arbete. Den 
ska bland annat utreda en ny ordning för uppföljning 
inom assistansersättningen, anhörigassistans och möjlig-
heten att inneha dubbla roller som exempelvis assistent 
och god man. FUB:s ordförande ingår i utredningens 
expertgrupp på mandat av Funktionsrätt Sverige. FUB 
har en plats i referensgruppen.

Konferensen Intradagarna
Två-dagars konferensen Intradagarna har anordnats 
årligen från år 2007, med uppehåll 2020 och 2021 pga. 
pandemin. Primär målgrupp för Intradagarna är yrkes-
verksamma inom LSS-verksamhet. Den största gruppen 

deltagare i konferensen är enhetschefer inom kommunal 
LSS-verksamhet samt LSS-handläggare. Huvudsyftet 
med konferensen är att erbjuda ett forum för spridning 
av både viktiga forskningsresultat som berör personer 
med intellektuell funktionsnedsättning och lärande 
erfarenheter av att arbeta med att ge stöd och service, 
enligt LSS. 

Intradagarna fyller även en funktion som mötesplats 
för professionella, då det finns möjlighet att träffa kolle-
gor från hela landet och utbyta erfarenheter. Riksförbun-
det FUB är sedan 2023 huvudarrangör av konferensen 
och Stiftelsen Sävstaholm är medarrangör. 

Programmet för Intradagarna 2025 hade fokus på de 
två största LSS-insatserna, daglig verksamhet och bostad 
med särskild service för vuxna. Även högaktuella ämnen 
som hälsa och krisberedskap fanns med. Ca 250 perso-
ner deltog i Intradagarna och i utvärderingen svarade 
nästan 90 procent att konferensens innehåll (föreläsning-
ar, helhetsintryck) var utmärkt/mycket bra.

Medlemsstöd
Grundutbildning för medlemsstödjare

En grundutbildning för 13 nya medlemsstödjare anord-
nades under hösten med tre digitala kvällsträffar, där 
FUB:s förbundsjurister berättade om rollen som med-
lemsstödjare, informerade om FUB:s kunskapsstöd för 
medlemsstödjare, grundläggande socialrättslig lagstift-
ning med fokus på LSS, förvaltningsrättslig lagstiftning 
och ställföreträdarskap.

Fortbildning för medlemsstödjare

Den årliga fortbildningshelgen för medlemsstödjare 
genomfördes digitalt i november. Information gavs om 
FUB:s verksamhetsplan för 2026.  Professorn i för-
valtningsrätt, Olle Lundin, presenterade och besvarade 
frågor kring kommuners lag- och domstolstrots när det 
gäller LSS. Andreas Pettersson, lektor i juridik med 
inriktning offentlig rätt, föreläste om rättssäkerhet i 
samband med LSS-beslut. Reflektion av förmiddagens 
föreläsningar gjordes sedan i mindre grupper.

Aline Groh, sociolog, projektledare och ordförande för 
FUB Uppsala Knivsta, presenterade appen DigiVi och 
pratade om projektet ”Relationer som funkar”. Forska-
ren Susanne Larsson föreläste kring sin nya bok och be-
svarade frågor kring självbestämmande i LSS-verksam-
het. Rättsombuden Elin Grentzelius och Maria Larsson 
berättade om utmaningar och framgångar i Motala och 
Mjölby. Sedan avslutades fortbildningen med utvalda 
aktuella juridiska frågor.

Digitala erfarenhetsutbyten och webbaserat  
kunskapsstöd

Under året anordnades digitala erfarenhetsutbyten 
kvällstid cirka en gång i månaden, där medlemsstödjare 
utbytte erfarenheter och kunskap med varandra samord-

nat av förbundsjurist från riksförbundet. Det webbasera-
de kunskapsstödet har under året löpande uppdaterats.

Samarbete med forskning
Aktuella forskningsprojekt 2025
Under 2025 deltog Riksförbundet FUB i ett flertal refe-
rensgrupper till forskningsprojekt, som är relevanta för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning. Det ger 
möjlighet att bidra med FUB:s erfarenheter av personer 
med IF:s livsvillkor samtidigt som det innebär kompe-
tensutveckling av kansliets personal.

• SUF Kunskapscentrum/Region Uppsala: Utvärde-
ring av föräldrautbildning riktad till föräldrar med 
intellektuell funktionsnedsättning. Projektet påbörja-
des 2020 och avslutades 2025.
• Marie Cederschiöld högskola, Stockholm: Forsk-
nings- och utvecklingsprojektet “Active support – ett 
arbetssätt för inflytande och ökad delaktighet för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning på 
gruppboende”. Projektet påbörjades hösten 2020 
och avslutades 2025.
• Örebro universitet: Forskargruppen Socialtjänstens 
Arbete med personer med Funktionsnedsättning 
(SAFe), undersöker och utvecklar stöd för social-
tjänstens arbete vid våld mot personer med intel-
lektuell eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(IF/NPF). Projektet finansieras av Forte och Brotts-
offermyndigheten. Projektet påbörjades 2022 och 
avslutades 2025.
• Region Dalarna: ”Funktionsnedsättning och digital 
delaktighet i skuggan av en pandemi”. Ett samar-
betsprojekt mellan Centrum för Klinisk Forskning 
(CKF) Dalarna, Region Dalarna och Föreningen 
Begripsam med fokus på hur Covid-19-pandemin 
har påverkat deltagandet i det digitala samhället 
för personer med funktionsnedsättningar. Projektet 
startade 2022 och avslutades 2025.
• Umeå universitet: Forskningsprojektet ”Vardags-
livet för personer med intellektuell funktionsned-
sättning i skuggan av pandemin. Om levnadsvillkor, 
delaktighet och begränsningsåtgärder/begränsande 
praktiker”. Det övergripande syftet med projektet är 
att undersöka upplevelser och erfarenheter av hur 
covid 19-pandemin påverkat, och ev. fortsatt påver-
kar, personer med intellektuell funktionsnedsättning 
(IF), deras hälsa, tillgång till stöd och förutsättningar 
för delaktighet. Projektet startade i januari 2023 och 
kommer pågå under tre år.
• Linnéuniversitetet/forskargruppen Nka: EU-pro-
jektet WELL-CARE (Investing in the mental wellbeing 
and resilience of long-term care (LTC) workers and 

Ringen- informatör, Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor samt Utbildningsradion (UR). Un-
der MR-dagarna medverkade även andra personer från 
riksförbundet i andra organisationers panelsamtal.

Riksförbundet FUB ingår i civilsamhällets MR-nät-
verk som samordnar alternativrapporter till FN:s över-
vakningskommittéer och samarbetar med riksdagens 
MR-nätverk.

Personlig assistans 
Kampanjen ”Rimliga villkor”

LSS-insatsen personlig assistans är av avgörande 
betydelse för FUB:s medlemmar med omfattande 
funktionsnedsättning/flerfunktionsnedsättning. Riksför-
bundet FUB lyfter frågor kopplat till personlig assistans 
i Försäkringskassans funktionshindersråd och deltar i 
kampanjen ”Rimliga villkor”, som arbetar för en höjning 
och indexering av assistansersättningen. 2024 uttalade 
regeringen att man ämnade indexera assistansersättning-
en, vilket inte visades i höstbudgeten 2025. FUB debat-
terade därefter, tillsammans med övriga organisationer 
i ”Rimliga Villkor”, för en indexering av assistanser-
sättningen i Aftonbladet. Debattartikeln hade rubriken: 
”Glöm inte ert löfte om personliga assistansen”.

Tillgång till personlig assistans är avgörande för delaktighet i samhället.
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informal carers through the identification, evaluation 
and promotion of good practices across Europe). 
Projektet startade i januari 2024 och pågår i fyra år.

ÖVRIGA ARBETSOMRÅDEN
FUB:s Aktivistvecka
FUB:s Aktivistvecka anordnades 2025 för sjunde året i 
rad. Aktivistveckan inföll som tidigare år under vecka 
40, dvs. den 29/9 – 5/10. Syftet är att uppmärksamma 
frågor som är viktiga för personer med IF. 

Tema för Aktivistveckan var detta år inkluderande 
krisberedskap. Årets Aktivistkit presenterades vid en 
digital kick-off i juni. Då medverkade även Civilför-
svarsförbundet och Studieförbundet Vuxenskolan, som 
presenterade ett anpassat studiematerial om krisbered-
skap.

Barn med intellektuell funktionsnedsättning
Myndighetssamråd mm

Riksförbundet FUB har under 2025 arbetat med barns 
rättigheter genom ett antal myndighetssamråd, samarbe-
ten och remissvar. Riksförbundet FUB har bland annat 
deltagit i Myndigheten för delaktighets regeringsupp-
drag kring framtagandet av ett anpassat material kring 
kriminalitet riktat till elever i anpassad skola.

Studie Allmänna barnhuset

Riksförbundet FUB har också medverkat i Allmänna 
barnhusets studie om våld mot elever i anpassad gym-
nasieskola. Flertalet av de projekt som Riksförbundet 
FUB deltagit i under 2025 berör barn med intellektuell 
funktionsnedsättning, bland annat Bris projekt ”För alla 
barn alltid” och ”Identifiera flera” som drevs av ChildX.

Regeringens barnrättsdelegation

Riksförbundet FUB ingår i regeringens barnrättsdelega-
tion, som leds av socialtjänstminister Camilla Walters-
son Grönvall. Rådet har under 2025 bland annat disku-
terat ekonomiska villkor för barn och barns utsatthet på 
nätet. 

Nätverk för barnkonventionen

Riksförbundet FUB ingår även i civilsamhällets Nätverk 
för barnkonventionen och har ingått i en arbetsgrupp 
som arbetat med att följa upp Barnrättskommitténs 
rekommendationer till Sverige.

Anhörigfrågor
Nka:s styrgrupp
Riksförbundet FUB är representerat i styrgruppen för 
Nationellt kompetenscentrum anhöriga, Nka. 

EU-projektet Well Care
FUB har under 2025 ingått i ett blandat lärande nätverk 
i EU-projektet ”Well Care”, som i Sverige koordineras 
av Linnéuniversitetet och Nationellt kompetenscentrum 
anhöriga, Nka. Well Care fokuserar på att förbättra psy-
kiskt välbefinnande och förmåga till återhämtning hos 
anhöriga och vård- och omsorgspersonal genom vård i 
partnerskap. Syftet är att lyfta framgångsrika arbetssätt 
som verkar förebyggande mot psykisk ohälsa hos vård- 
och omsorgspersonal och anhöriga.

FUB:s representant medverkade i november i en resa 
till Bryssel, där det svenska nätverket mötte de övriga 
ländernas representanter (Tyskland, Nederländerna, 
Slovenien och Italien).

Vuxensyskonringen
Riksförbundet FUB har under 2025 startat upp Vuxen-
syskonringen, ett nätverk för vuxna syskon till en person 
med IF. Under året har det anordnats både digitala 
samtalskvällar och föreläsningar. Författarna Therése 
Granwald, Fanny Ambjörnsson och Kristina Hedlund, 
som alla skrivit böcker om syskonskap till personer med 
IF, har medverkat med föreläsningar. Maria Ahlqvist, 
möjliggörare på Nationellt kompetenscentrum anhöriga, 
Nka, har föreläst om syskon som anhöriga. Totalt har 
cirka 45 vuxna syskon anslutit sig till nätverket. Syftet 
med nätverket är att stärka syskon som anhöriggrupp 
inom FUB, och att erbjuda ett säkert forum att prata om 
svåra frågor kopplat till syskonskapet.

Med anledning av Vuxensyskonringen har FUB delta-
git i ett webbinarium anordnat av Funktionsrätt Stock-
holms län och föreläst om syskonfrågor.

FUB har även bidragit med kunskap om syskonfrågor 
till ett projekt av Inclusion Europe, som undersöker 
levnadsförhållandena i Europa för småbarnsfamiljer där 
ett barn har IF (Challenges faced by young families of 
children with intellectual disabilities’ project).

Temadag när jag inte längre finns med
Under hösten har FUB tagit fram ett program för en 
temakväll på ämnet ”Vad händer sen”, som kan anordnas 
av lokalföreningar. Syftet med temakvällen är att stötta 
anhöriga att närma sig de frågor som kan uppstå kring 
den dagen man inte längre kan finnas där för sin vuxna 
anhörig med IF. Temakvällen innehåller en föreläsning 
från en av FUB:s förbundsjurister samt diskussionsfrå-
gor baserade på Bräcke Diakonis material ”När jag inte 
längre är med”.

Arvsfondsprojektet Framtidsro
FUB ingår i både styrgrupp och projektgrupp till 
Arvsfondsprojektet ”Framtidsro”. Projektet tar fram en 
webbutbildning och studiecirkelmaterial inför den dag 
man som förälder inte längre kan finnas där för sitt vux-
na barn med funktionsnedsättning. FUB medverkar med 

perspektiv samt bidrar med framtagande av material till 
utbildningen. 

Ställföreträdare
Skrivelse och möte med Justitiedepartementet
FUB skickade i februari 2025 en skrivelse till Justi-
tiedepartementet om vikten av brådskande åtgärder 
på ställföreträdarområdet. Ställföreträdarutredning-
ens betänkande hade legat på regeringens bord sedan 
2021, med flertalet förslag på åtgärder för att förbättra 
huvudmannens ställning. Ett nationellt ställföreträdar-
register behöver snabbt komma på plats, eftersom den 
nya statliga e-legitimationen inte gör det möjligt för 
ställföreträdare att hjälpa huvudmannen utan ett sådant 
register. FUB:s förbundssekreterare och en förbundsju-
rist träffade företrädare för justitiedepartementet för att 
diskutera behovet av lagstiftningsåtgärder. I slutet på 
2025 lämnade regeringen sedan över en lagrådsremiss, 
innehållande ställföreträdarutredningens förslag. FUB 
fortsätter bevaka utvecklingen.

FUB-föreläsning för överförmyndare
FUB föreläste på FSÖ- Föreningen Sveriges Överför-
myndares studiedagar i augusti, om hur överförmyndare 
och ställföreträdare kan skapa ökad delaktighet och 
självbestämmande för huvudmannen.

Hälso- och sjukvård övergripande
Socialstyrelsens funktionshindersråd har löpande disku-
terat hälso- och sjukvårdsfrågor, där riksförbundet har en 
representant. FUB har även medverkat i ett dialogmöte 
med Socialstyrelsen kring utvärdering av de nationella 
riktlinjerna för tandvård.

Remissen ”Stärkt patientsäkerhet genom rätt kompe-
tens” (SOU 2025:63) har besvarats och svar via Funk-
tionsrätt Sverige har även skickats in på betänkandet 
”Ansvaret för hälso- och sjukvården” (SOU 2025:62).

Nordiskt möte
Riksförbundet FUB ingår i Inclusion Nordic, ett nordiskt 
nätverk för organisationer som representerar personer 
med intellektuell funktionsnedsättning. Under 2025 var 
FUB värdland och anordnade ett tre dagar långt möte i 
april i Stockholm. Temat för mötet var ”Gör funktions-
rättskonventionen till lag”. Under mötet diskuterades 
gemensamma utmaningar i de nordiska länderna, bland 
annat en generell tillbakagång för rättigheter för perso-
ner med funktionsnedsättning. Under mötet anordnades 
ett studiebesök på Fryshusets anpassade gymnasieskola 
i Stockholm.

Mötet resulterade i två skrivelser till Nordiska mi-
nisterrådet. Den ena beskrev vikten av att göra funk-
tionsrättskonventionen till lag i hela Norden. Den andra 
skrivelsen tog upp behovet av en gemensam strategi 

kring digitalisering och välfärdsteknik som inkluderar 
personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Kognitiv och kommunikativ tillgänglighet
Kognitivt stöd och en kognitivt tillgänglig miljö är av-
görande för möjligheterna till inflytande i det egna livet, 
delaktighet i samhället samt goda levnadsvillkor för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Under 2025 har Riksförbundet FUB:

• Spridit kunskap och medvetenhet inom FUB om 
kognitiv och kommunikativ tillgänglighet, exempelvis 
lättläst och bildstöd.
• Spridit kunskap och medvetenhet om kognitiv och 
kommunikativ tillgänglighet i samverkan och sam-
råd. Exempelvis genom vårt deltagande i Myndighe-
ten för Tillgängliga Mediers brukarråd och Teletals 
användarråd.
• I samtliga kanaler spridit flertalet webbinarier på 
lättpratad svenska som hållits av DigiJag – Javisst.
• Påbörjat ett samarbete med Studieförbundet Vux-
enskolan om deras satsning ”Mitt Val” inför valåret 
2026.
• Deltagit i en kurs i att skriva lättläst, anordnad av 
Begripsam.
• Påbörjat arbetet med att uppdatera texter på Riks-
förbundet FUB:s webbplats enligt principen ”lättläst 
först”. Se mer under rubrik: ”Kommunikation”, under-
rubrik: ”Särskilda satsningar”.
• Spridit information om Begripsams enkätunder-
sökning ” Svenskar med funktionsnedsättning och 
internet” (SMFOI).
• Bidragit med kunskap till Diskrimineringsom-
budsmannens, DO, arbete med att utveckla lättläst 
information om att anmäla diskriminering på deras 
webbplats.

PROJEKTSAMORDNING
Arvsfondsprojekt
Mötas och Må bra

FUB driver sedan den 1 januari 
2024 projektet ”Mötas och må 
bra”. Projektet är beviljat 7 miljo-
ner kronor från Allmänna Arvsfon-
den och pågår till den 31 december 
2026.

Projektets mål är att öka livskvaliteten och förbättra 
hälsan hos äldre personer med intellektuell funktions-
nedsättning.

Under projektets gång genomförs en rad olika insatser, 
som alla syftar till att förbättra livet för äldre med IF. 
Projektet agerar vägledare och hjälper organisationer, 
kommuner och beslutsfattare med idéer, material och 
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metoder som syftar till att förbättra levnadsvillkoren för 
äldre med IF.

Under 2025 har projektet testat och utvärderat aktivi-
teter tillsammans med äldre med IF och besökt Träff-
punkter för att kartlägga upplägg, finansieringsmodeller 
och aktiviteter. Projektteamet har hjälp av seniorexperter 
med IF, som utbildades i FUB:s tidigare arvsfondspro-
jekt ”Gott liv som äldre”. Projektet har påbörjat arbetet 
med att ta fram material om hur man kan förebygga psy-
kisk ohälsa inom målgruppen och förberett filmande av 
livsberättelser, där äldre personer med IF berättar valda 
stycken ur sina liv.

Familj till familj
FUB driver sedan den 1 augusti 2025 projektet ”Familj 
till familj”. Projektet är beviljat 6 miljoner kronor från 
Allmänna Arvsfonden och pågår i tre år, till den 31 juli 
2028. Projektets målgrupp är små barn med omfattan-
de funktionsnedsättning och deras familjer. Målet med 
projektet är att tillsammans med föräldrar, samarbets-
partners och yrkesverksamma utveckla utbildning och 
diplomering för dem som möter målgruppen och famil-
jer i sitt yrke. Utbildningen kommer ha ett föräldraper-
spektiv med koppling till aktuell forskning och beprövad 
erfarenhet. Projektet kommer dessutom ta fram en baby-
kasse som ska fungera som en vägledning ”från familj 
till familj”, för att förenkla vardagen och stärka den nya 

familjen. Syftet är att förbättra psykisk och fysisk hälsa 
samt välbefinnande hos barnen och deras familjer.
Under hösten 2025 har projektet startat upp samarbetet 
med referensgrupper med föräldrar, yrkesverksamma 
och övriga samarbetspartners för att verifiera målgrup-
pens behov, utmaningar och möjligheter. Projektet pre-
senterade de första resultaten av en genomförd föräldra-
enkät i slutet av 2025.

Socialstyrelsens statsbidrag för  
att motverka ofrivillig ensamhet
Träffas på nätet
Under våren 2025 beviljades FUB på nytt medel för att 
fortsätta projektet ”Träffas på nätet”. Projektet finansie-
ras genom Socialstyrelsens statsbidrag för att motverka 
ofrivillig ensamhet.

Syftet med projektet har varit att underlätta för fler 
personer med IF i hela Sverige att använda DigiVi-ap-
pen, genom att utbilda och stötta ombud i FUB:s lokal- 
och länsföreningar, samt inom kommuner, regioner och 
LSS-verksamheter. Under 2025 ökade antalet registrera-
de användare till 1450 personer och antalet DigiVi-om-
bud till 450.

Under 2025 genomförde projektet ett antal informa-
tionsinsatser, bland annat genom nätverksträffar, digitala 
speeddejting-tillfällen samt medverkan på Riksförbundet 
FUB:s inspirationshelg, Bokmässan och konferensen 
Intradagarna.

Samverkan i Arvsfondsprojekt där FUB inte  

är projektägare

FUB har under 2025 samverkat i ett flertal 

projekt där en annan organisation är

projektägare:
• ”För alla barn alltid” (projektägare Bris).
• ”Ecpat för alla” (projektägare Ecpat).
• ”Identifiera flera” (projektägare Child X).
• ”Wikispeech – Talsyntes och taldatainsamlare” 
(projektägare Wikimedia Sverige).
• ”Matglad 2.0” (projektägare Hushållssälskapet).
• ”Killar-relationer – arenor” (projektägare föreningen 
MÄN).
• ”Joni” (projektägare RFSU Malmö).
• ”Engagera flera” (projektägare Volontärbyrån).
• ”Sveriges Konsumenters unga” (projektägare Sveri-
ges konsumenter)

ÄGLEDANDE FÖR RIKSFÖRBUNDET FUB:S 
kommunikation är de mål samt budskap, to-
nalitet, målgrupper, med mera, som beskrivs 
i kommunikationsstrategin. Det övergripan-

de syftet med kommunikationen är att stärka ställningen 
för personer med intellektuell funktionsnedsättning i 
samhället. 

Målsättningen för kommunikationen under 
2025 var att ägna störst utrymme åt de tre 
prioriterade intressepolitiska arbetsområdena:
• Bostad med särskild service enligt LSS.
• Skola och utbildning.
• Utbildningspaket om lokalt och regionalt påver-
kansarbete.

På grund av att vissa av uppgifterna i områdena sko-
la och utbildning och utbildningspaket om lokalt och 
regionalt påverkansarbete inte hann färdigställas under 
2025, fick kommunikationen fokusera på andra sats-
ningar. Kommunikationen kompletterades även med de 
intressepolitiska fokusområdena, vilka bevakades i mer 
begränsad omfattning, samt övriga frågor. 

Dessutom har kommunikationen ägnats åt tre 
fokusområden inom FUB:s organisationsstöd:
• Organisationsstöd, att stärka, utveckla och behålla 
våra lokalföreningar och länsförbund.
• Medlemsvård och medlemsservice, bland annat att 
öka FUB:s medlemsantal.
• Ökade intäkter.

FUB:s kommunikationsarbete kan beskrivas som fyra 
delar: löpande kommunikation, underhåll, omvärldsbe-
vakning och pressarbete och särskilda satsningar. Kom-
munikationen om det intressepolitiska arbetet samordnas 
med kommunikationen för Inre Ringen Sverige och Ung 
i FUB.

Bostad med särskild service enligt LSS

Det prioriterade området ”Bostad med särskild service 
enligt LSS” kommunicerades ut i olika former på samtli-
ga digitala plattformar, både i rörlig och statisk form. Ett 
exempel är en serie korta filmer baserade på rapporten 
”Brister och möjligheter i LSS-bostad”. Filmerna byggde 
på medlemscitat från rapporten och avslutades med en 
uppmaning att läsa den. Filmerna började publiceras i 

KOMMUNIKATION

Barn och familjer är i fokus i projektet ”Familj till familj”, 
som ska stärka hälsa och välbefinnande genom stöd, 
kunskap och gemenskap.

V

Genom digital kommunikation når FUB ut med information och stöd i frågor som påverkar vardagen.
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sociala medier i slutet av 2025 och fortsatte spridas under 
januari 2026.

Därtill, skrevs flera debattartiklar och pressmedde-
landen om bostad med särskild service enligt LSS, av 
Riksförbundet FUB enskilt och i samarbete med andra 
organisationer.

LSS kit-2026

Ett LSS kit-2026 har formgivits och spridits i samtliga av 
riksförbundets kanaler. Kitet tar bland annat upp bostad 
med särskild service enligt LSS.

Skola och utbildning

De två planerade enkäter som skulle ha genomförts under 
2025 flyttades fram, varför kommunikationsarbetet rö-
rande det prioriterade arbetsområdet ”Skola och utbild-
ning” fick läggas om. Enkäterna har spridits i samtliga 
digitala kanaler för att locka respondenter, men de större 
planerade kommunikationsinsatserna genomfördes inte.

Arbetet med området har däremot fortsatt i andra 
kanaler med flertalet debattartiklar, krönikor och press-
meddelanden.

Utbildningspaket om lokalt och regionalt påverkansarbete

Slutförande av detta arbete flyttades till början av 2026, 
varför kommunikation om utbildningspaketet uteblev 
under 2025.

Föreningsstöd
Kanslipersonal har under verksamhetsåret fortsatt arbetet 
med att stärka lokalföreningars och länsförbunds kun-
skap om sina lokala webbsidor på fub.se. Det är en viktig 
informationskanal och i många fall den enda informatio-
nen medlemmar får av sin lokalförening. Samtliga lokal-
föreningar och länsförbund har fått information om hur 
man arbetar med sin webbsida, vilket resulterat i att fler 
föreningar idag är aktiva på sina lokalsidor. Vi har under 
året även sett ett ökat intresse för sociala medier. Även 
här har kanslipersonal bistått med relevant utbildning.

Under verksamhetsåret har nyhetsbrev särskilt rik-
tat mot lokalföreningar och länsförbund skickats, med 
information som syftar till att stärka lokalföreningarnas 
styrelsearbete och ideella engagemang. Styrelsenytt går 
ut en gång varje månad.

Medlemsvård och medlemsservice
Under verksamhetsåret har vi fortsatt arbetet med att 
stärka vår medlemsvård. I sociala medier har vi haft 
särskilda bli medlem-kampanjer som syftat till att öka 
medlemsantalet och sprida kännedom om FUB som 
medlemsorganisation. Under perioden oktober-december 
2025 lades stort fokus på att informera om just medlem-
skapet, vilket resulterade i många nya medlemmar.

Under verksamhetsåret har vi även tagit fram och 
skickat Medlemsnytt, vårt nyhetsbrev till medlemmar 
som syftar till att informera om FUB och pågående akti-
viteter. Medlemsnytt går ut en gång varannan månad.

Insamling - ökade intäkter
Under verksamhetsåret har arbetet fortsatt med att se 
över våra möjligheter för ökad insamling. Arbetet med 
marknadsföringsverktyget Adoveo har fortsatt, och det 
finns en önskan att utveckla detta ytterligare under 2026.

Löpande kommunikation
Vi har löpande genomfört kommunikationsinsatser uti-
från den verksamhet som beskrivs i verksamhetsplanen 
för det intressepolitiska arbetet. FUB har också fortsatt 
organisationsstödsarbetet med bland annat medlemsre-
krytering och arbetet för en hållbar organisation. Under 
2025 har arbetet med att utveckla FUB:s kommunikation 
för att göra den mer relevant och tillgänglig fortskridit.

Vi har fortsatt att samla in statistik för Riksförbundet 
FUB:s webbplatser och sociala medie-kanaler. Det görs 
via Google Analytics, Meta Business Suite och LinkedI-
ns statistikverktyg. Statistiken analyseras för att arbetet 
med kanalerna ska kunna utvecklas, innehållet förbättras 
och budskapen nå fler genom aktivt SEO-arbete (sökmo-
toroptimering).

Underhåll
I kommunikationsarbetet ingår alltid arbete med nödvän-
digt underhåll, exempelvis i form av uppdateringar av 
programvara (tekniskt underhåll), utveckling av webb-
platserna, fortbildning och support samt uppdatering 
av innehåll på webbplatser och i tryckt material. Under 
2025 har vi fortsatt att implementera FUB:s grafiska 
profil. Under rubriken ”Underhåll” ryms även introduk-
tion av och personlig support till lokala webbredaktörer. 
De lokala webbredaktörerna driver lokalföreningar och 
länsförbunds webbplatser.

Riksförbundet har även skapat mallar för rapporter, 
sociala medie-inlägg och dylikt i formgivningsverktyget 
Canva. Detta för att effektivisera kommunikationen och 
säkerställa att det som publiceras i kanalerna är i enlighet 
med den grafiska profilen.

Kommunikationskanaler

Riksförbundet FUB:s kommunikationskanaler 
är:
• Medlemstidningen Unik (se separat rubrik nedan).
• Riksförbundet FUB:s och Inre Ringens webbplatser: 
www.fub.se och www.fub.se/inreringen.
• Riksförbundet FUB:s pressrum på Mynewsdesk.
• Sociala medier:

-	 Facebook: Riksförbundet FUB:s sida, Inre Ring-
en Sveriges sida, FUB:s grupp och Inre Ringens 
grupp.
-	 LinkedIn: en sida.
-	 Instagram: Riksförbundet FUB:s konto och Inre 
Ringen Sveriges konto.

• Trycksaker som broschyrer, roll-ups med mera.
• Opinionsbildning genom insändare, debattartiklar, 
pressmeddelanden, medverkan i radio och TV.
• Nyhetsbrev: ett för medlemmar, ett för förtroende-
valda, ett nyhetsbrev om LSS-frågor och ett nyhets-
brev för Inre Ringens medlemmar.

Sociala medier, webb och nyhetsbrev
Under 2025 har vi fortsatt att arbeta med att utveckla 
och renodla kommunikationen i riksförbundets digitala 
kanaler. Detta innebär målgruppsanpassning av innehåll 
och medvetna val av plattformar för spridning.

Sociala medier

Nedan redovisas antalet medlemmar i grupperna och föl-
jare på plattformarna år 2024 och 2025, samt ökningen/
minskningen i antal och procent:

LinkedIn: 2024: 824 st.  2025: 2 192 st.
Ökning med 1 368 st. = 166 %

Facebook FUB: 2024: 7 021 st. 2025: 6 486 st.
Minskning med 535 st. = 8 %

Facebook Inre Ringen: 2024: 699 st. 2025: 731 st.
Ökning med 32 st. = 4 %

Instagram FUB: 2024: 2 691 st. 2025: 3 307 st.
Ökning med 616 st. = 18 %

Instagram Inre Ringen: 2024: 444 st. 2025: 538 st.
Ökning med 94 st. = 17 %

FUB Facebook grupp: 72 nya medlemmar i gruppen.
Inre Ringen Facebookgrupp: 12 nya medlemmar.

Nyhetsbrev

Under 2025 fortsatte nyhetsbreven att utvecklas och för-
finas med det nya verktyget Mailchimp. Nedan redovisas 
antalet prenumeranter på respektive nyhetsbrev den 31 
december 2025 och öppningsfrekvens av nyhetsbreven:

Nytt om LSS: 9 857 st. Öppningsfrekvens: 33 %

Medlemsnytt: 10 026 st. Öppningsfrekvens: 31 %

Styrelsenytt: 875 st. Öppningsfrekvens: 44,5 %

Inre Ringens nyhetsbrev: 678 st.  
Öppningsfrekvens: 32 %

Material och trycksaker
Riksförbundet FUB har bidragit till den, snart tryckta, 
uppdaterade boken ”Välkommen älskade barn”. Detta, 
i samarbete med Svenska Downföreningen. I övrigt har 
arbetet med framtagning av nytt material och trycksaker 
prioriterats ner på grund av en kommande kontorsflytt.

Omvärldsbevakning och pressarbete
En stor del av FUB:s kommunikation bygger på hän-
delser och förändringar i samhället. Då är omvärldsbe-
vakningen ett viktigt verktyg för att fånga upp relevanta 
frågor i samhällsdebatten och agera på dessa. Riksför-
bundet FUB arbetar med en systematisk omvärldsbevak-
ning. Det innebär bland annat; prenumeration på andra 
aktörers nyhetsbrev, regeringens pressmeddelanden och 
bevakning av medierapportering genom omvärldsbevak-
ningsverktyg. Väsentliga händelser under 2025:

Riksförbundet har bytt omvärldsbevakningsverktyg 
från Meltwater till AllEars. Vi ville utöka vår bevakning 
av ljudmedia och AllEars är ett bättre verktyg för det.

Under 2025 avslutades den tidigare rutinen att märka 
upp nyheter från omvärldsbevakningen för att de ska 
synas i ett flöde på riksförbundets webbplats. Kommuni-
kationsgruppens analys av webbplatsen och besökarnas 
beteende, visade att sidorna med de uppmärkta nyheterna 
sällan besöktes.

Den opinionsbildande kommunikationen under 2025 
har täckt exempelvis; ekonomi, LSS, skola, våld, folk-
bildning, högkostnadsskyddet för läkemedel och arbete/
sysselsättning. 

Antalet pressmeddelanden och publicerade 
debattartiklar som undertecknats av Riksför-
bundet FUB ökade under 2025 jämfört med år 
2024:
• 18 pressmeddelanden, en ökning med 28 %.
• 19 debattartiklar, en ökning med 170 %.
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Särskilda satsningar
Uppdatering av texter på fub.se

Riksförbundet har påbörjat en uppdatering av texter och 
struktur på fub.se. Målet är att alla texter ska vara på 
lättläst först och att mer svårläst information placeras 
längre ner på respektive sida. Därtill, ska strukturen bli 
tydligare och mer intuitiv. Detta görs för att tillgänglig-
göra webbplatsen.

Korta filmer om funktionsrättskonventionen

Som en extra satsning skapade riksförbundet flertalet 
korta filmer till sociala medier med budskapet att göra 
funktionsrättskonventionen till svensk lag. Dessa tog upp 
flertalet intressepolitiska områden för att belysa vikten av 
budskapet.

Medlemstidningen Unik
Riksförbundet FUB:s medlemstidning Unik utkom med 
fem nummer under 2025 – tre nummer före sommaren 
och två nummer under hösten. Nummer 1 och nummer 
4 var extra tjocka nummer.

Tidningen följer utvecklingen när det gäller funktions-
rätt och ger en bred bild av riksförbundets arbete och 

viktigaste frågor. Unik vänder sig till medlemmar med 
lättläst och mer ingående journalistik. Tidningen skriver 
också för allmänheten och beslutsfattare. I tidningen 
publiceras artiklar om aktuella ämnen och intressepo-
litiska frågor, reportage från hela landet, ny forskning, 
engagerade krönikörer och mycket annat.

Tidningen Unik finns också som e-tidning på www.
tidningenunik.se och en app för läsning, lyssning och 
delning. Unik är en tydlig röst och har som mål att väcka 
intresse för funktionsrättsrörelsens frågor. Under 2025 
fortsatte tidningens satsning för att nå nya läsare även 
utanför riksförbundet. Bland annat syntes tidningen på 
litteraturmässor och evenemang. En satsning på egna 
digitala kanaler planeras för 2026.

Riksförbundet FUB ska vara en stark och trovärdig 

organisation. Målsättningen är att FUB ska vara den 

viktigaste organisationen för personer med intellek-

tuell funktionsnedsättning. Förbundskansliets arbets-

grupp för organisationsstöd (OS-gruppen) fortsätter 

därför arbetet med att stärka Riksförbundet FUB som 

medlemsorganisation. Under verksamhetsåret 2025 

fortsatte vi att fokusera på organisationsstöd, med-

lemsvård och medlemsservice samt ökade intäkter.

Under 2025 arbetade vi utifrån  
tre fokusområden: 
• Organisationsstöd: Vi arbetar för att stärka, utveckla 
och behålla våra lokalföreningar och länsförbund.
• Medlemsvård och medlemsservice: Vi arbetar för 
att öka FUB:s medlemsantal, samt ser till att erbjuda 
bästa möjliga service till redan befintliga medlem-
mar.
• Ökade intäkter: Vi arbetar för att utveckla nya sätt 
att få intäkter, i alla led i organisationen.

STÖD TILL ORGANISATIONEN
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Organisationsstöd
Under verksamhetsåret 2025 arbetade vi aktivt för att 
stärka FUB som organisation. Det betyder att vi arbeta-
de med särskilt stöd till våra lokalföreningar och läns-
förbund för att nå målet om hållbara och självständiga 
styrelser ute i landet. I detta arbete fortsatte vi att mark-
nadsföra FUB som en organisation man kan engagera sig 
i, för att skapa trygghet och ett långsiktigt engagemang i 
våra lokalföreningar och länsförbund.

Kontakt med lokalföreningar och länsförbund 
Under 2025 har organisationsgruppen haft mycket kon-
takt med och agerat bollplank gentemot lokalföreningar 
och länsförbund. Kontakten har ägt rum via mejl, tele-
fonsamtal, fysiska besök och videomöten. Organisations-
gruppen har stöttat flera lokalföreningar och länsförbund 
i deras viktiga arbete.

Kontakten har också gett organisationsgruppen en 
bättre bild av läget ute i landet - framför allt om positiva 
exempel och utmaningar.

Flera lokalföreningar och länsförbund har det svårt i 
dessa tider, främst när det gäller att få nya styrelsemed-
lemmar. Detta medför stora utmaningar som organisa-
tionsgruppen försökt att hjälpa till med på bästa möjliga 
sätt.

Under 2026 är ambitionen att fortsätta hålla god 
kontakt med lokalföreningarna och länsförbunden, med 
syftet att inspirera, inspireras och stärka.

Riksförbundet FUB:s fonder och stiftelser
Genom donationer och testamentsgåvor har Riksförbun-
det FUB möjlighet att dela ut medel för olika ändamål, 
till enskilda FUB-medlemmar och till FUB:s lokalfören-
ingar och länsförbund.

Fondernas och stiftelsernas ändamål skiljer sig åt. 
Exempel på ändamål är att ge FUB-medlemmar med 
intellektuell funktionsnedsättning möjlighet att delta i 
olika aktiviteter och att få hjälpmedel för en meningsfull 
fritid. Avlastning för anhöriga samt lokalföreningars och 
länsförbunds möjlighet att arrangera medlemsaktiviteter 
är exempel på andra ändamål.

Under 2025 hade FUB-medlemmar möjlighet 
att söka medel från följande stiftelser/fonder:
• Familjen Öbrings fond
• Jonsson – Svensson – Svenssons stiftelse
• Märtha och Sigurd Bergdahls stiftelse
• Märtha V. Bergdahls fond
• Sigurd Bergdahls fond
• Stiftelsen Eva Metzéns fond

Lokalföreningar, länsförbund samt FUB-med-
lemmar hade möjlighet att söka medel från 
följande fonder under 2025:
• Delaktighetsfonden (finansierad av Postkodlotteriet)
• Fritidsmedelsfonden
• Ingemar Linhammars minnesfond

Sammanlagt fick Riksförbundet FUB 238 ansökningar 
under 2025, varav 72 beviljades.

Digitala utbildningar för engagerade inom FUB
Volontärbyrån

I november 2025 bjöd vi in samtliga lokalföreningar och 
länsförbund till en digital utbildning tillsammans med 
Volontärbyrån. Johan Dahlén Strömgren, verksamhetsut-
vecklare och utbildningsansvarig, höll i utbildningen som 
var på temat Att skapa engagemang för ideella styrelser. 
Det var ett stort intresse för utbildningen med fler än 100 
anmälda (ca 70 deltagande).

Arkivering

Den 4 september 2025 hade Riksförbundet FUB och 
FUB Södermanlands län ett webbinarium med informa-
tion och tips kring arkivering. Samtliga lokalföreningar 
och länsförbund var inbjudna och cirka 20 deltagare 
närvarade. Föreläsare var Annika Bergsland, som är 
arkivchef för Arkiv Sörmland. Förbundskansliet är be-
hjälplig om det finns frågor och funderingar om arkive-
ring framöver.

Framtagning av mallar/material och inköp  
av profilprodukter 
Under året har vi nedprioriterat inköp av nya profilpro-
dukter, på grund av vår kommande kontorsflytt under 
2026, som kommer resultera i ett mindre lagerutrymme 
för produkter. Vi har istället inventerat vårt lager för att 
få en bättre överblick av redan befintligt material.

Under 2026 kartlägger vi behovet av färdiga mallar/
material som efterfrågas av våra lokala styrelser.

Länsträff 
Under 2025 anordnades en digital länsträff med fokus 
på valet 2026 och funktionsrättskonventionen. Målgrupp 
för länsträffen är FUB:s länsförbund. Representanter för 
varje länsförbund bjöds in till länsträffen.

Nätverksträffar för anställda 
Under 2025 hade vi två digitala nätverksträffar, en under 
våren och en under hösten. Under vårens träff hade vi 
besök av projektet Mötas och må bra och hade fokus på 
FUB:s arbete med syskon och kommunikation. Under 
höstens träff hade vi besök av projekten Familj till familj 
och Min rätt och hade fokus på FUB:s arbete med valet 
2026. 

Ung i FUB
Under 2025 fortsatte Ung i FUB att fokusera på att 
flera lokalföreningar och länsförbund skulle ansluta till 
nätverket, samt arbetade med medlemsvård för de redan 
anslutna lokalföreningarna och länsförbunden. 

Ung i FUB:s löpande arbete fortsatte under 2025. 
Under året deltog Ung i FUB i ett flertal projekt och 
påbörjade ett nytt treårigt demokratiprojekt tillsammans 
med organisationen YOUTH 2030.

Inre Ringens inspirationshelg 2025 
2025 anordnades Inre Ringens inspirationshelg i Stock-
holm. Temat för Inspirationshelgen var vänskap. In-
bjudna gäster var RFSU Stockholm, Svenska Kyrkan 
Uppsala, Stiftelsen Relationer som funkar” och Avtrycks 
dansgrupp. 

Årets förening 2025 
Detta årliga pris delas ut till en lokalförening eller till 
ett länsförbund som förtjänar att uppmärksammas extra. 
Det kan vara för att lokalföreningen/länsförbundet i fråga 
arbetat framgångsrikt intressepolitiskt, värvat många 
medlemmar, bedrivit uppskattad verksamhet eller varit 
en klippa under många år.

Under hösten gick förbundskansliet ut med en utlys-
ning om att nominera lokalföreningar och länsförbund 
till Årets förening. Förbundskansliet samlade sedan in 
nomineringar från medlemmar. En jury bestående av 
FUB:s förbundsordförande, ordförande för Inre Ringen 
Sverige, FUB:s förbundssekreterare samt ytterligare fyra 
anställda vid förbundskansliet utsåg sedan en vinnare 
utifrån nomineringarna. 

FUB Kristianstad utsågs till Årets förening 2025. Lo-
kalföreningen fick, under en medlemsaktivitet i Kristi-
anstad den 31 januari 2026, ta emot ett pris i form av ett 
diplom, 10 000 kronor samt blommor. Priset delades ut 
av FUB:s förbundssekreterare och ytterligare två anställ-
da vid förbundskansliet.

Medlemsvård och medlemsservice 
Under verksamhetsåret 2025 arbetade FUB för att 
få nya medlemmar. Det gör vi genom att arbeta med 
medlemsvärvning, och se till att våra lokalföreningar 
har de rätta förutsättningarna för att också engagera sig 
i medlemsvärvning. I enlighet med artikel 29 i funk-
tionsrättskonventionen (deltagande i det politiska och 
offentliga livet) arbetar vi för att öka delaktigheten bland 
målgruppen i hela organisationen. Vi strävar därför 
efter att nå fler engagerade medlemmar och stärker våra 
verksamheter som vänder sig till våra medlemmar med 
IF, Inre Ringen och Ung i FUB. Vi arbetar även för att nå 
en större mångfald i vår organisation, vilket innebär att vi 
arbetar för att nå medlemmar i alla åldrar och från olika 
kulturer.

Aktivistveckan 2025 
Vecka 40 genomförde vi 2025 års upplaga av Aktivist-
veckan på temat inkluderande krisberedskap. Vi utsåg 
årets FUB-aktivist och årets Inre Ringen-aktivist samt 
besökte föreningar under veckan. Se även rubrik ”Akti-
vistveckan”, under intressepolitiskt arbete, ovan.

Medlemmar
För fjärde året i rad ökade medlemsantalet. 2025 hade vi 
25 546 betalda medlemskap. Av dessa var nästan 1900 
nya medlemmar.

Mellan den 1 oktober och 31 december varje år kam-
panjar vi extra för medlemsvärvning. Den perioden är en 
så kallad ”gratis-period”, vilket innebär att de som blir 
medlemmar betalar medlemskapet för resterande må-
nader under året, samt det kommande året. En medlem 
betalar med andra ord samma summa för 15 månader, 
i stället för 12. Under den här perioden kunde vi se att 
många av våra lokalföreningar engagerade sig extra för 
medlemsvärvning. Under perioden oktober-december i år 
fick vi över 600 nya medlemmar.

Ökade intäkter
För att FUB ska vara en hållbar organisation behövde 
vi under verksamhetsåret 2025 arbeta med organisatio-
nens ekonomiska resurser. Det betyder att vi bland annat 
ska ha god kontroll över våra utgifter och intäkter. Vi 
arbetade för att utveckla nya sätt att få intäkter, såväl för 
Riksförbundet FUB som för våra lokalföreningar och 
länsförbund.

Adoveo 
Under året fortsatte vi arbeta med det digitala insam-
lingsverktyget Adoveo. 

Insamlingskampanjer under året
Under året arbetade vi med att ta fram särskilda insam-
lingskampanjer för våra sociala kanaler, bland dessa en 
julkampanj. 

1956-klubben och företagssamarbeten
Under året har insamling pågått till 1956-klubben, som 
bildades 2016. 1956-klubben vänder sig till företag, som 
vill vara med och sponsra FUB lokalt och på riksnivå. 
Kostnaden är 1 956 kronor för ett år.
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